
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Δ/ντών και Υπδ/ντών για τα σχολεία 
Α/θμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εται-
ρείας.

2 Αντικατάσταση μελών στο Ανώτατο Πειθαρχικό 
Συμβούλιο Δικηγόρων.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων έτους 2017.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύ-
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
έτους 2017.

5 Κατανομή για το διορισμό συγγενούς αποβιώσα-
ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 
καθήκοντος στον ΕΛ.Γ.Ο-ΔΗΜΗΤΡΑ.

6 Τροποποίηση της με αριθμ. 587/24-02-2017 από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων στη Δ/νση 
Χωροταξίας, Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλα-
γής» (ΦΕΚ Β’675/03-03-2017).

7 Τροποποίηση της με αριθμ. 1064/19-04-2016 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ει-
δικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΕΥΔ ΠΑΑ) στη 
Διεύθυνση Προγραμματισμού και Εφαρμογών 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) 
Πράξεων ΠΑΑ» (ΦΕΚ Β’ 1295/09-05-2016).

8 Απονομή της ηθικής αμοιβής, του επαίνου, στον 
Νικολόπουλο Δημήτριο, υπάλληλο με σύμβαση 
εξηρτημένης εργασίας αορίστου χρόνου της Ελλη-
νικής Αεροπορικής Βιομηχανίας Α.Ε., κατηγορίας 
ΔΕ, ειδικότητας Μηχανουργού, ο οποίος υπηρετεί 
με απόσπαση στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος 
του Πολίτη», για πράξη εξαιρετική κατά την εκτέ-
λεση της υπηρεσίας του, σύμφωνα με τα οριζόμε-
να στις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 Υ.Κ.

9 Τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του 
κόστους και έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 

της επένδυσης της «ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΚΗ Ε. ΞΕΝΟΔΟ-
ΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ» με δ.τ. «LSA TRILOGY 
ΑΕ» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 3908/2011 
με την υπ’ αριθμ. ΔΙΑΠ 79598/Π10/6/00050/Σ/
ν. 3908/2011/24-6-2014 απόφαση υπαγωγής του 
Περιφερειάρχη Κρήτης (περίληψη της δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 1721 Β/27-6-2014), σύμφωνα με το 
άρθρο 16 παρ.2 του ν. 3908/2011, το άρθρο 5 του 
ν. 4242/2014 και το π.δ. 33/2011.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 173213/Ν1 (1)
Ορισμός Δ/ντών και Υπδ/ντών για τα σχολεία 

Α/θμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εται-

ρείας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του α.ν. 4/1936 (Α’47/24.1.1936) «Περί των Σχολείων 

της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας»,
β) των άρθρων 34 και 37 του ν. 682/1977 (Α’ 244) «Περί 

Ιδιωτικών σχολείων Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών 
Οικοτροφείων»,

γ) των άρθρων 12, 13 και 62 παρ. 7 του ν. 1566/1985 
(Α’ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν,

δ) του άρθρου 30, παρ. 4, του ν. 2009/1992, «Εθνικό 
σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και κατάρτισης 
και άλλες διατάξεις»,

ε) των αριθμ. Δ/28816/1980 (Β’1018), Δ/33042/1980 
(Β’1099), Δ/2264/1981 (Β’79), Δ/15366/1981 (Β’348), 
Φ.10/1898/Δ5/2009 (Β’780) και Φ.10/96952/Δ5/2011 
(Β’2059), υπουργικές αποφάσεις με τις οποίες καθορί-
ζεται η οργανική σύνθεση του εκπαιδευτικού προσω-
πικού των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών σχολείων της 
Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας,

στ) του π.δ/τος 114/2014 (Α’ 181), «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3867

46831



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46832 Τεύχος Β’ 3867/03.11.2017

ζ) του π.δ/τος 70/2015 (Α’ 114), «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μεταφορών 
και Δικτύων... Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων...».

η) του π.δ/τος 125/2016 (Α’ 210), «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Το αριθμ. 125187/Ν1/21-7-2017 έγγραφο της ΔΠΕ 
Ανατ. Αττικής με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 2142/
4-7-2017 έγγραφο της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας (Φ.Ε.)

3. Το αριθμ. 117657/Ν1/11-7-2017 έγγραφο της ΔΠΕ 
Β’ Αθήνας με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 2144/
4-7-2017 έγγραφο της Φ.Ε.

4. Το αριθμ. 123521/Ν1/19-7-2017 έγγραφο της ΔΠΕ 
Ιωαννίνων με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 2141/
4-7-2017 έγγραφο της Φ.Ε.

5. Τα αριθμ. 119208/Ν1/13-7-2017 και 142117/Ν1/
29-8-2017 έγγραφα της ΔΠΕ Αχαΐας με τα οποία διαβι-
βάστηκαν τα αριθμ. 2140/4-7-2017 και 2132/4-7-2017 
αντίστοιχα, έγγραφα της Φ.Ε.

6. Το αριθμ. 135012/Ν1/9-8-2017 έγγραφο της ΔΠΕ 
Ανατ. Θεσσαλονίκης με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 
2143/4-7-2017 έγγραφο της Φ.Ε.

7. Την αριθμ. 20/13-9-2017 πράξη του Κεντρικού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Κ.Υ.Σ.Π.Ε.)

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε Διευθυντές και Υποδιευθυντές των σχολείων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εται-
ρείας, κατά το σχολικό έτος 2017-2018, τους παρακάτω 
εκπαιδευτικούς ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ-ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΕΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ

1. Σταυροπούλου Ελένη (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο Δη-
μοτικό Σχολείο Ψυχικού

2. Νικολοπούλου Αναστασία (ΠΕ 60) στο Αρσάκειο 
Νηπιαγωγείο Ψυχικού

3. Βιτζηλαίου Ελισάβετ (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο-Τοσί-
τσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης

4. Ζαγκανά Αικατερίνη (ΠΕ 60) στο Α’ Αρσάκειο-Τοσί-
τσειο Νηπιαγωγείο Εκάλης

5. Ροδοπούλου Βασιλική (ΠΕ 70) στο Β’ Αρσάκειο Δη-
μοτικό Σχολείο Ψυχικού

6. Βασιλάκη Κυριακή (ΠΕ 70) στο Β’ Αρσάκειο-Τοσί-
τσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης

7. Γρανά Ευφροσύνη (ΠΕ 60) στο Β’ Αρσάκειο-Τοσίτσειο 
Νηπιαγωγείο Εκάλης

8. Μέλλιου Στυλιανή (ΠΕ 70) στο Γ' Αρσάκειο Δημοτικό 
Σχολείο Ψυχικού

9. Ελευθερίου Αιμιλία (ΠΕ 70) στο Γ' Αρσάκειο-Τοσί-
τσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης

10. Φρούντζου Αικατερίνη (ΠΕ 60) στο Γ' Αρσάκειο-
Τοσίτσειο Νηπιαγωγείο Εκάλης

11. Μπατσόλα Λουκία (ΠΕ 60) στο Δ' Αρσάκειο-Τοσί-
τσειο Νηπιαγωγείο Εκάλης

12. Τουλιάτου Μαρία (ΠΕ 70) στο Αρσάκειο Δημοτικό 
Σχολείο Πατρών

13. Χατζηαποστόλου Ανδρονίκη (ΠΕ 60) στο Αρσάκειο 
Νηπιαγωγείο Πατρών

14. Κωνσταντινίδου Θεοδώρα (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο 
Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης

15. Πάχτα Βασιλική (ΠΕ 60) στο Αρσάκειο Νηπιαγωγείο 
Θεσσαλονίκης

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ-ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΕΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ

1. Χαλκιοπούλου Παρασκευή (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο 
Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού

2. Παπαχλιμίντζου Μαρία (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο-Το-
σίτσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης

3. Κατσούλη Ελεούσα (ΠΕ 70) στο Β’ Αρσάκειο Δημο-
τικό Σχολείο Ψυχικού

4. Λάγκα Αικατερίνη (ΠΕ 70) στο Β’ Αρσάκειο-Τοσίτσειο 
Δημοτικό Σχολείο Εκάλης

5. Παναγοπούλου Ανθή (ΠΕ 70) στο Γ' Αρσάκειο Δη-
μοτικό Σχολείο Ψυχικού

6. Στάθης Ευάγγελος (ΠΕ 70) στο Γ' Αρσάκειο-Τοσίτσειο 
Δημοτικό Σχολείο Εκάλης

7. Αβδημιώτης Συνόδιος (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο Δη-
μοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης

8. Κουνδουράς Στέφανος (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο Δη-
μοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 16 Οκτωβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι   

 Αριθμ. 68304 (2)
Αντικατάσταση μελών στο Ανώτατο Πειθαρχικό 

Συμβούλιο Δικηγόρων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 148 του ν. 4194/2013 «Κώ-

δικας Δικηγόρων» (Α’208) όπως ισχύει.
2. Το με αριθμ. 125/2016 π.δ/μα «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210).
3. Τη με αριθμ. πρωτ. 87071/16/4.1.2017 απόφαση 

«Συγκρότηση Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου Δι-
κηγόρων» (Β'221).

4. Το με αριθμ. πρωτ. 2105/2.10.2017 έγγραφο του 
Προέδρου του Αρείου Πάγου.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη με αριθμ. πρωτ. 87071/16/4.1.2017 
απόφαση «Συγκρότηση Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβου-
λίου Δικηγόρων», ως εξής:

Ορίζουμε α. ως αναπληρωτή της Ειρήνης Κιουρκτσό-
γλου - Πετρουλάκη, Αντιπροέδρου του Αρείου Πάγου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46833Τεύχος Β’ 3867/03.11.2017

τη Μαρία ΓΑΛΑΝΗ - ΛΕΟΝΑΡΔΟΠΟΥΛΟΥ του Χρίστου, 
Αντιπρόεδρο του Αρείου Πάγου, σε αντικατάσταση 
της Χρυσούλας Παρασκευά, Αντιπροέδρου του Αρείου 
Πάγου, λόγω ορισμού της ως Προέδρου του Τριμελούς 
Συμβουλίου Επιθεώρησης και

β. ως τακτικό μέλος τον Νικόλαο ΠΙΠΙΛΙΓΚΑ του Σπυ-
ρίδωνος, Αρεοπαγίτη, σε αντικατάσταση του Νικήτα 
Χριστόπουλου, Αρεοπαγίτου, λόγω ορισμού του ως 
Επιθεωρητού στη Β’ Δικαστική Περιφέρεια.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω με αριθμ. 87071/16/2017 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,16 Οκτωβρίου 2017

Ο Υπουργός

 ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./144/31024 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων έτους 2017. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012).

2. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/4-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι-
σμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» και το 
π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Την υπ' αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το υπ' αριθμ. 3895/21-9-2017 έγγραφο του Εθνικού 
Ιδρύματος Ερευνών.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή της Μ. Κουμανούδη σε θέση ερευνητή 
Β’ βαθμίδας στο Ινστιτούτο Ιστορικών Ερευνών του Εθνι-
κού Ιδρύματος Ερευνών (Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2017

Η Υπουργός

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./146/33103 (4)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-

σύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά-

των, έτους 2017. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 5 εδάφιο δεύτερο 

του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας- 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιο-
νομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α’/15-3-2010), όπως αναριθ-
μήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 3 της παρ.4 περ. 
γ του ν. 3899/2010 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
προγράμματος στήριξης της ελληνικής οικονομίας» (ΦΕΚ 
212/Α/17-12-2010),

2. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α’) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νο-
μικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

3. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α’208/04-11-2016) με θέμα 
«Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικη-
τικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
... κ.λπ.» και το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α’ 210/05-11-2016) 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

4. Την υπ' αρ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ. 4573/1-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπ' αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./133/25828/
25-9-2017 απόφαση έγκρισης της Επιτροπής της Π.Υ.Σ. 
33/06, όπως ισχύει.

6. Τις υπ' αρ. πρωτ.: α) 104572/24-12-2014 (ΦΕΚ Γ 
1756/29-12-2014) απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύ-
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με την 
οποία προκηρύχθηκε ο διαγωνισμός για την πλήρωση 
54 κενών οργανικών θέσεων Ειρηνοδικών Δ' Τάξεως, 
β) 104586/31-12-2014 (ΦΕΚ Γ' 1819/31-12-2014) όμοια, 
με την οποία τροποποιήθηκε η προαναφερθείσα υπουρ-
γική απόφαση, γ) ο Πίνακας Επιτυχόντων του εν λόγω 
διαγωνισμού (ΦΕΚ Γ' 81/09-2-2016).

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46834 Τεύχος Β’ 3867/03.11.2017

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή είκοσι (20) δοκίμων Ειρηνοδικών Δ' τά-
ξεως, οι οποίοι περιλαμβάνονται στον τελικό πίνακα επι-
τυχόντων του διαγωνισμού της 19ης Μαρτίου 2015 (ΦΕΚ 
Γ'/81/09-2-2016) και οι οποίοι καταλαμβάνουν ισάριθμες 
κενές οργανικές θέσεις ειρηνοδικών των ειρηνοδικείων 
και πταισματοδικείων της χώρας, του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
για το έτος 2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2017

 Η Υπουργός
ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./145/31320 (5)
Κατανομή για το διορισμό συγγενούς αποβιώσα-

ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 

καθήκοντος στον ΕΛ.Γ.Ο-ΔΗΜΗΤΡΑ. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 (ΦΕΚ 
218/Α/13-12-1994), όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/4-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι-
σμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» και το 
π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την υπ' αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1-3-2011 (ΦΕΚ 
323/Β/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 38838/15-09-2017 έγγραφο του 
ΕΛ.Γ.Ο-ΔΗΜΗΤΡΑ.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή της Φασιά Πανάγιως του Σταύρου σε 
κενή οργανική θέση του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστι-
κού του ΕΛ.Γ.Ο-ΔΗΜΗΤΡΑ, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 14 του ν. 2266/1994 (ΦΕΚ 218/Α/13-12-1994), 
όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2017

 Η Υπουργός
ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ 

Ι

   Αριθμ. 2988 (6)
Τροποποίηση της με αριθμ. 587/24-02-2017 από-

φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων στη Δ/νση 

Χωροταξίας, Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλ-

λαγής» (ΦΕΚ Β’675/03-03-2017) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 (265 Α) «Α) Για τη δια-

χείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, 
Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του ν. 3419/2005 (297 Α) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύ-
ει και ιδίως των άρθρων 62,63 και 65 αυτού.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γε-
ωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλι-
είας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1083/2006, όπως κάθε φορά ισχύει.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Τα-
μείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση 
του καν. (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου όπως κάθε 
φορά ισχύει.

4. Την με αριθ. C (2015) 9170/11.12.2015 απόφαση της 
Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την έγκριση 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014-2020 και ειδικότερα το κεφάλαιο 15, παράγραφος 
1.2.1.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46835Τεύχος Β’ 3867/03.11.2017

5. Το π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α/22.04.2005) και ειδικότερα το Άρθρο 90 «Έλεγχος 
των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητι-
κές πράξεις».

6. Το π.δ. 97/2017 (ΦΕΚ 138/Α/15.09.2017) σχετικά με 
τον Οργανισμό του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, όπως ισχύει κάθε φορά.

7. Το π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/Α/27.01.2015).

8. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/Α/ 
05.11.2016).

9. Τη με αριθμό 24944/20.09.2016 (ΦΕΚ 3066/Β/ 
26.09.2016) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναδιάρθρωση των Ειδικών 
Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014-2020», όπως ισχύει κάθε φορά.

10. Τη με αριθμό 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β/ 
04.05.2016) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων με θέμα «θέσπιση διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (ΣΔΕ ΠΑΑ 
2014-2020), όπως ισχύει κάθε φορά.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
Δημόσια Δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού.

12. Την ανάγκη τροποποίησης της εν λόγω απόφα-
σης λόγω εναρμόνισής της με τα ισχύοντα στο ΠΑΑ., 
αποφασίζει:

Την τροποποίηση της αριθμ. 587/24-02-2017 απόφα-
σης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων στη Δ/νση Χωροταξίας, 
Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» (ΦΕΚ Β’ 675/
03-03-2017), ως κατωτέρω:

1. Στον πίνακα του άρθρου 1 «Δράσεις ΠΑΑ 2014-
2020», προστίθεται γραμμή ως εξής:

7 Μ10 - Γεωργοπεριβαλλοντικά και κλιματικά μέτρα 
Δράση 10.2.02 «Διατήρηση τοπικών αβελτίωτων 
πληθυσμών - ποικιλιών στη γεωργία»

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 587/24-02-2017 από-
φαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων στη Δ/νση Χωροταξίας, 
Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» (ΦΕΚ Β’ 675/
03-03-2017).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

    Αριθμ. 2989 (7)
Τροποποίηση της με αριθμ. 1064/19-04-2016 

απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ει-

δικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΕΥΔ ΠΑΑ) στη 

Διεύθυνση Προγραμματισμού και Εφαρμογών 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων, ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) 

Πράξεων ΠΑΑ» (ΦΕΚ Β’ 1295/09-05-2016). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, 

τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβά-
σεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του
ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 
265) και ιδίως των άρθρων 62, 63 και 65 αυτού.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπα-
ϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1698/2005 του Συμβουλίου.

4. Την αριθ. C (2015) 9170/11.12.2015 απόφαση της 
Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την έγκριση 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014-2020.

5. Το π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/
Α/22.04.2005) και ειδικότερα το Άρθρο 90 «Έλεγχος των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις».

6. Το π.δ. 97/2017 (ΦΕΚ 138/Α/15.09.2017) σχετικά με 
τον Οργανισμό του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, όπως ισχύει κάθε φορά.

7. Το π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/Α/27.01.2015).

8. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/Α/ 
05.11.2016).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46836 Τεύχος Β’ 3867/03.11.2017

9. Τη με αριθμό 24944/20.09.2016 (ΦΕΚ 3066/Β/ 
26.09.2016) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναδιάρθρωση των Ειδικών 
Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014-2020», όπως ισχύει κάθε φορά.

10. Τη με αριθμό 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β/ 
04.05.2016) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (ΣΔΕ ΠΑΑ 
2014-2020), όπως ισχύει κάθε φορά.

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

12. Την ανάγκη τροποποίησης της εν λόγω απόφασης 
λόγω ευθυγράμμισής της με το λοιπό σχετικό θεσμικό 
πλαίσιο, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της αριθμ. 1064/19-04-2016 από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014-2020 (ΕΥΔ ΠΑΑ) στη Διεύθυνση Προγραμματισμού 
και Εφαρμογών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) 
Πράξεων ΠΑΑ» (ΦΕΚ Β΄1295/09-05-2016), ως κατωτέρω:

1. Η παράγραφος 1 του άρθρου 1, αντικαθίστανται 
ως εξής:

1. Μέτρο 4 - Υπομέτρο 4.2 Στήριξη σε επενδύσεις στην 
μεταποίηση/εμπορία και/ή ανάπτυξη γεωργικών προϊ-
όντων

Κωδικός 
υπομέτρου

Τίτλος υπομέτρου

4.2.1 Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη με 
τελικό προϊόν εντός του Παραρτήματος Ι 
(γεωργικό προϊόν) επενδυτικών σχεδίων

4.2.2 Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη με 
τελικό προϊόν εκτός του Παραρτήματος 
Ι (μη γεωργικό προϊόν)

4.2.3 Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη γε-
ωργικών προϊόντων από επαγγελματίες 
αγρότες

Ειδικότερα για τα υπομέτρα 4.2.1 και 4.2.2 πέραν της 
έκδοσης θεσμικού πλαισίου εκχωρείται η αρμοδιότητα 
υλοποίησης των υπομέτρων για επενδύσεις συνολικού 
προϋπολογισμού 600.000 € και άνω ανά επένδυση ενώ 
για το υπομέτρο 4.2.3 εκχωρείται η αρμοδιότητα μόνο 
ως προς την έκδοση του απαραίτητου θεσμικού πλαισίου 
για την υλοποίησή του.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1064/19-04-2016 από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014-2020 (ΕΥΔ ΠΑΑ) στη Διεύθυνση Προγραμματισμού 
και Εφαρμογών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) 
Πράξεων ΠΑΑ» (ΦΕΚ Β 1295/09-05-2016).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2017

Ο Υπουργός
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ   

Ι

  Αριθμ. Φ. 103/44816/2017 (8)
Απονομή της ηθικής αμοιβής, του επαίνου, στον 

Νικολόπουλο Δημήτριο, υπάλληλο με σύμβαση 

εξηρτημένης εργασίας αορίστου χρόνου της Ελ-

ληνικής Αεροπορικής Βιομηχανίας Α.Ε., κατηγο-

ρίας ΔΕ, ειδικότητας Μηχανουργού, ο οποίος 

υπηρετεί με απόσπαση στην Ανεξάρτητη Αρχή 

«Συνήγορος του Πολίτη», για πράξη εξαιρετική 

κατά την εκτέλεση της υπηρεσίας του, σύμφω-

να με τα οριζόμενα στις διατάξεις των άρθρων 

61 και 62 Υ.Κ. 

 Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
Α. 1) Των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’26) 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», ως 
ισχύει.

2) Της παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 2527/1997 
(Α’ 206) «Τροποποίηση και συμπλήρωση διατάξεων του 
ν. 2190/1994 και άλλες διατάξεις», ως ισχύει, όπου προ-
βλέπεται αναλογική εφαρμογή των διατάξεων περί ηθι-
κών αμοιβών, που ισχύουν κάθε φορά για τις ηθικές αμοι-
βές των δημοσίων πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων 
και για το προσωπικό με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου σε οργανικές θέσεις.

3) Της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3801/2009 (Α΄163) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις...».

4) Του π.δ. 410/1988 (Α’ 91) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο 
κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που 
αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου», όπως ισχύει.

Β. 1) Του ν. 2477/1997 (Α’59) «Συνήγορος του Πολίτη 
και Σώμα Επιθεωρητών- Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης», 
όπως ισχύει.

2) Του ν. 3051/2002 (Α’ 220) «Συνταγματικά κατοχυρω-
μένες ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα 
και συναφείς ρυθμίσεις», όπως ισχύει και ιδίως της παρ. 
5 του άρθρου 4 αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46837Τεύχος Β’ 3867/03.11.2017

3) Του ν. 3094/2003 (Α΄10) «Συνήγορος του Πολίτη και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει και ιδίως της παρ. 2 του 
άρθρου 7.

4) Του π.δ. 273/1999 (Α’ 229) «Κανονισμός λειτουργίας 
του Συνηγόρου του Πολίτη», όπως ισχύει και ιδίως τα 
οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 8 και της παρ. 2 
του άρθρου 11 αυτού.

5) Της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν.δ. 216/1974 (Α’36) 
«Περί συστάσεως του Υπουργείου Προεδρίας της Κυ-
βερνήσεως κ.λπ.», όπως ισχύει.

2. Το με αριθμ .πρωτ.: ΔΙΔΑΔ/Φ.64/1147/33440/ 
17-4-2014 του αρμόδιου Τμήματος Δικαιωμάτων και 
Υποχρεώσεων - Διεύθυνση Διοίκησης Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού της Γενικής Διεύθυνσης Κατάστασης Προσω-
πικού του τ. Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Απονομή 
επαίνου».

3. Τη με αριθμ. 731/1999 γνωμοδότηση της Ολομέλει-
ας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

4α) Τη με αριθμ. πρωτ.: 2033/20-01-2016 κοινή απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης και του Υπουργού Οικονομικών, 
δυνάμει της οποίας αποσπάστηκε ο Νικολόπουλος Δη-
μήτριος, υπάλληλος με σύμβαση εξηρτημένης εργασίας 
αορίστου χρόνου της Ελληνικής Αεροπορικής Βιομηχανί-
ας Α.Ε., κατηγορίας ΔΕ, ειδικότητας Μηχανουργού, στην 
Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του Πολίτη», για εκτέλεση 
υπηρεσίας. Ο εν λόγω υπάλληλος, παρουσιάστηκε και 
ανέλαβε υπηρεσία στην Αρχή την 22-02-2016, σύμφωνα 
και τη με αριθμ. πρωτ.: Φ.23.1/6913/22-02-2016 βεβαί-
ωση.

β) Τη με αριθμ. πρωτ.: Φ.25.3/6914/22-02-2016 από-
φαση της Διευθύντριας Γραμματείας της Αρχής, με την 
οποία ο ανωτέρω υπάλληλος τοποθετήθηκε στο Γραφείο 
Διοικητικής Μέριμνας του Τμήματος Διοίκησης της Δι-
εύθυνσης Γραμματείας της Αρχής.

5. Το με αριθμ. πρωτ.:39517/08-09-2017 υπηρεσιακό 
σημείωμα της Διευθύντριας Γραμματείας της Ανεξάρτη-
της Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη».

6. Τη ειδικά αιτιολογημένη γνώμη του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του 
Πολίτη» (Συνεδρίαση της 13-09-2017, Πρακτικό 7ο), 
αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή, του επαίνου, στον 
Νικολόπουλο Δημήτριο του Κωνσταντίνου, υπάλληλο 
με σύμβαση εξηρτημένης εργασίας αορίστου χρόνου 
της Ελληνικής Αεροπορικής Βιομηχανίας Α.Ε., κατηγο-
ρίας ΔΕ, ειδικότητας Μηχανουργού, ο οποίος υπηρετεί 
με απόσπαση στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του 
Πολίτη», για πράξη εξαιρετική, κατά την εκτέλεση της 
υπηρεσίας του, η οποία δεν επιβάλλονταν από τα κα-
θήκοντά του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2017

Ο Συνήγορος του Πολίτη

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΟΤΤΑΚΗΣ   

(9)

 Τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του 

κόστους και έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 

της επένδυσης της «ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΚΗ Ε. ΞΕΝΟΔΟ-

ΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ» με δ.τ. «LSA TRILOGY 

ΑΕ» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 3908/2011 

με την υπ' αριθμ. ΔΙΑΠ 79598/Π10/6/00050/Σ/

ν. 3908/2011/24-6-2014 απόφαση υπαγωγής του 

Περιφερειάρχη Κρήτης (περίληψη της δημοσιεύ-

θηκε στο ΦΕΚ 1721 Β/27-6-2014), σύμφωνα με 

το άρθρο 16 παρ.2 του ν. 3908/2011, το άρθρο 5 

του ν. 4242/2014 και το π.δ. 33/2011. 

 Με την 214728/Π10/5/050/Ε/ν.3908/2011/13-10-2017 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, εγκρίθηκε η τρο-
ποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση κόστους, 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης με τα 
παρακάτω στοιχεία:

Επωνυμία «ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΚΗ Ε. ΞΕΝΟΔΟ-
ΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ» με 
δ.τ. «LSA TRILOGY ΑΕ»

Είδος 
επένδυσης

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ 
ΣΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
4 ΑΣΤΕΡΩΝ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
9 ΔΩΜΑΤΙΩΝ - 23 ΚΛΙΝΩΝ

Τόπος 
εγκατάστασης

ΑΚΤΗ ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΟΥ 41, 
ΧΑΝΙΑ, ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ, 
ΝΟΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

Συνολικό επιχορηγού-
μενο κόστος 
Επένδυσης βάσει 
απόφασης υπαγωγής

1.098,287,05€

Κόστος 
οριστικοποίησης

1.098,287,05€

Επιχορήγηση 439.314.82€ (40%)

Υφιστάμενες ΕΜΕ που 
καθορίστηκαν στην 
εγκριτική απόφαση

0

Υφιστάμενες ΕΜΕ που 
διατηρήθηκαν μετά 
την επένδυση

0

Νέες ΕΜΕ σύμφωνα 
με εγκριτική απόφαση

5

Νέες ΕΜΕ πτυχιούχων 
σύμφωνα με τη εγκρι-
τική απόφαση

2

Νέες ΕΜΕ που 
δημιουργήθηκαν

4,23

Νέες ΕΜΕ πτυχιούχων 
που δημιουργήθηκαν

1,66



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46838 Τεύχος Β’ 3867/03.11.2017

Ημερομηνία ολοκλή-
ρωσης και έναρξης 
παραγωγικής 
λειτουργίας

18-7-2017

Να καταβληθεί το 
υπόλοιπο της επιχο-
ρήγησης τμηματικά 
σύμφωνα με το άρθρο 
77 του ν. 4399/2016)

313.796,30€ (439.314,
82-62.759,26 -62.759,26)

Για την έκδοση της απόφασης αυτής δεν απαιτείται 
έγκριση γνωμοδοτικής επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 

16 παρ. 2 του ν. 3908/2011 (ΦΕΚ 8/Α/1-2-2011) «Ενίσχυ-
ση Ιδιωτικών Επενδύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη, 
την Επιχειρηματικότητα και την Περιφερειακή συνοχή» 
και το π.δ. 33/2011(ΦΕΚ 83/Α/14-4-2011) «Διαδικασία 
αξιολόγησης και ελέγχου των επενδυτικών σχεδίων που 
υπάγονται στο ν. 3908/2011». 

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038670311170008*


		2017-11-06T09:33:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




